

経営健全化計画履行状況報告 (集計ベース)

平成17年8月

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注1)			経常利益			当期利益		
	16/3 実績	17/3 健全化計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化計画	17/3 実績
みずほ2行 (注2)	8,830	9,231	7,231	7,654	5,365	3,808	4,180	2,839	5,583
UFJ2行 (注2)	7,946	7,454	7,672	▲ 4,247	▲ 6,064	▲ 7,214	▲ 3,723	▲ 8,233	▲ 6,770
三井住友	10,001	10,000	9,405	1,851	4,800	▲ 717	3,011	2,500	▲ 1,368
りそな5行	2,603	3,380	3,652	▲ 11,525	3,520	3,172	▲ 16,927	2,880	3,863
三井トラスト 2行(注2)	1,826	2,252	1,919	1,059	1,633	1,523	617	896	940

(注1)業務純益は、一般貸倒引当金繰入前、信託勘定償却前の計数。

(注2)分離子会社合算ベース。

(億円)

	業務純益(注1)			経常利益			当期利益		
	16/3 実績	17/3 健全化計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化計画	17/3 実績
ほくほく2行(注2)	1,017	836	910	173	287	341	157	141	152
もみじ	219	239	352	107	134	47	42	70	14
琉球	146	150	169	70	88	80	43	56	58
熊本ファミリー	129	140	155	▲ 168	47	50	▲ 171	27	49
新生	※475	※640	※550	448	660	467	653	660	681
千葉興業	144	145	160	15	60	38	22	42	44
八千代	103	111	129	39	41	49	23	35	45
あおぞら	425	470	497	73	360	437	319	400	869
東日本	134	128	142	76	69	104	42	38	59
岐阜	63	61	61	13	17	23	9	16	19
親和	226	224	285	▲ 356	61	▲ 178	▲ 343	29	▲ 205
西日本シティ(注2)	652	490	505	232	102	190	158	55	78
和歌山	32	36	32	8	11	9	9	10	8

(注1)業務純益は、一般貸倒引当金繰入前、信託勘定償却前の計数。

(注2)分離子会社合算ベース。

※クレジットトレーディング関連利益等を含む。

自己資本比率の状況

(%) (参考)

(億円)

	自己資本比率			Tier I 比率			自己資本計			リスクアセット		
	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績
みずほF	11.35	10.21	11.91	5.75	5.56	6.19	77,700	71,695	80,202	684,241	701,930	673,249
UFJH	9.24	9.10	10.39	4.70	4.73	5.32	42,686	42,087	45,131	461,859	462,282	434,059
三井住友F	11.37	10.84	9.94	6.03	6.23	5.38	67,374	63,468	60,201	592,041	585,000	605,526
りそなH	7.74	8.39	9.74	3.92	4.67	5.27	17,735	19,988	22,034	228,878	238,000	226,140
三井トラストH	10.14	8.78	10.34	6.00	5.18	6.82	9,444	8,549	9,640	93,073	97,300	93,205

(注)連結ベース。

(%) (参考)

(億円)

	自己資本比率			Tier I 比率			自己資本計			リスクアセット		
	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績
ほくほく	7.55	7.82	8.33	5.55	5.91	5.95	4,051	4,140	4,397	53,650	52,914	52,724
もみじ	6.09	6.39	6.36	3.64	3.76	3.62	1,120	1,183	1,122	18,390	18,500	17,644
琉球	10.40	10.22	10.96	9.48	9.32	10.06	945	982	984	9,088	9,607	8,979
熊本ファミリー	7.17	7.40	7.94	6.38	6.62	7.15	644	662	684	8,982	8,951	8,609
新生	21.13	14.40	11.78	16.15	13.16	7.00	9,422	8,497	7,789	44,587	59,000	66,110
千葉興業	9.61	9.15	9.38	7.95	7.76	8.07	1,157	1,160	1,147	12,033	12,669	12,223
八千代	8.48	8.32	8.97	7.43	7.45	7.99	941	922	975	11,104	11,071	10,871
あおぞら	15.66	12.86	18.70	15.01	12.24	18.31	5,431	5,830	6,172	34,672	45,300	33,003
東日本	8.55	8.44	8.85	7.59	7.28	7.89	921	946	974	10,766	11,195	11,008
岐阜	7.60	8.28	8.13	5.82	6.63	6.32	301	305	319	3,965	3,690	3,931
親和	6.32	6.52	5.33	4.32	4.52	3.35	1,033	1,031	815	16,336	15,814	15,279
西日本シティ	7.24	7.16	8.20	4.71	4.63	5.16	2,928	2,821	3,266	40,453	39,412	39,830
和歌山	6.63	6.67	6.88	5.84	5.87	6.09	157	163	163	2,381	2,455	2,381

(注)ほくほく、新生、あおぞらは連結ベース、その他は単体ベース。

リストラの状況①(役員数、従業員数等)

	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化費用を除く)			人件費+物件費(参考)		
	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績
みずほF (注1、2)	36	37	37	26,575	24,000	22,827	252,066	271,500	222,647	284,510	275,800	286,667	742,504	757,800	708,662
UFJH (注1、2)	21	22	21	20,395	19,907	19,582	210,461	181,000	165,716	206,380	205,900	205,556	537,015	519,000	499,367
三井住友F (注1)	24	28	25	22,348	21,300	21,020	222,969	235,800	205,305	251,835	247,000	259,613	551,733	565,600	544,454
りそなH (注1)	57	68	68	16,089	14,890	14,700	125,562	110,800	112,885	172,444	154,300	147,153	391,093	331,000	324,719
三井トラストH (注1、2)	17	17	17	5,236	4,850	4,819	56,257	57,900	40,790	46,372	42,600	41,800	122,517	119,700	100,535

(注1)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注2)分離子会社を含む。

(人、百万円)

(百万円)

	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化費用を除く)			人件費+物件費(参考)		
	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績
ほくほくF(注1、2)	19	24	24	4,832	4,550	4,506	40,516	40,472	40,257	30,469	31,184	30,527	84,013	84,638	83,581
もみじH(注1)	25	19	18	2,604	2,500	2,473	17,517	17,511	17,496	12,078	11,904	12,688	34,957	35,909	34,456
琉球	11	11	11	1,276	1,265	1,244	9,707	9,745	9,648	5,631	5,422	5,848	18,939	19,015	18,624
熊本ファミリー	12	11	11	1,247	1,157	1,147	9,405	8,993	8,423	4,545	4,655	4,563	16,067	15,971	15,094
新生	18	19	※25	2,122	2,250	2,041	27,896	33,000	28,576	27,265	24,100	30,417	64,078	66,600	68,858
千葉興業	7	8	8	1,376	1,377	1,304	10,336	10,366	9,905	8,109	8,503	8,249	22,123	23,426	22,710
八千代	12	12	12	1,767	1,726	1,681	15,876	15,489	14,940	8,841	8,352	8,449	27,701	27,620	26,382
あおぞら	13	17	16	1,472	1,550	1,492	16,020	17,500	16,673	14,419	15,900	14,862	37,831	39,900	38,289
東日本	16	14	14	1,444	1,402	1,395	11,626	11,680	11,039	6,432	6,236	6,249	20,075	20,326	19,628
岐阜	7	7	7	658	628	607	3,449	4,000	3,745	3,056	3,403	3,032	8,563	9,400	8,287
九州親和H(注1)	20	15	15	2,336	2,230	2,125	18,605	17,424	17,338	9,596	8,820	8,333	33,017	31,902	31,171
西日本シティ(注2)	29	22	22	4,773	4,534	4,508	37,191	37,968	37,122	30,320	30,292	30,742	77,414	78,494	77,279
和歌山	7	8	7	515	490	489	3,239	3,303	3,001	1,657	1,719	1,691	5,615	5,868	5,451

(注1)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注2)分離子会社を含む。

※16年6月の委員会等設置会社への移行に伴い、執行役員(従前は従業員)から執行役になった者を含む。

リストラの状況②(役員報酬・賞与等)

	役員報酬・賞与(百万円) (注1)						平均役員退職慰労金			平均給与月額		
	うち役員報酬						(百万円)			(千円)		
	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績
みずほF (注2、3)	588	630	605	588	630	605	0	80	52	461	478	471
UFJH (注2、3)	394	250	228	394	250	228	13	0	0	480	480	480
三井住友F (注2)	512	760	552	512	760	552	43	87	33	496	502	494
りそなH (注2)	714	1,030	1,009	714	1,030	1,009	2	3	3	419	436	427
三井トラストH (注2、3)	317	325	308	317	325	308	32	50	26	406	405	405

(注1) 使用人兼務の場合、使用人部分を含む。

(注2) 持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注3) 分離子会社を含む。

	役員報酬・賞与(百万円) (注1)						平均給与月額 (千円)		
	うち役員報酬						16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績
	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績	16/3 実績	17/3 健全化 計画	17/3 実績			
ほくほくF(注2、3)	182	221	219	179	218	215	388	400	400
もみじH (注2)	272	231	228	272	231	228	370	373	381
琉球	90	100	94	89	98	93	365	365	364
熊本ファミリー	143	111	111	140	111	110	332	331	327
新生	311	499	※1,791	311	499	※1,791	483	493	487
千葉興業	68	71	69	68	71	69	391	398	386
八千代	178	178	174	171	171	166	394	399	403
あおぞら	252	220	231	252	220	231	453	470	469
東日本	219	204	197	219	204	197	390	390	386
岐阜	49	49	49	49	49	49	342	365	370
九州親和H (注2)	278	210	206	269	203	200	333	340	362
西日本シティ(注3)	361	318	318	361	318	318	378	410	403
和歌山	36	74	69	36	74	69	301	302	297

(注1) 使用人兼務の場合、使用人部分を含む。

(注2) 持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注3) 分離子会社を含む。

※16年6月の委員会等設置会社への移行に伴い、執行役員(従前は従業員)から執行役になった者を含む。

国内貸出の状況(実勢ベース、除くインパクトローン)

(億円)

	17年3月期 計画(対前期比)	17年3月期 実績(対前期比)
みずほ2行 (注)	19,461	▲ 18,070
UFJ2行 (注)	▲ 3,534	▲ 7,005
三井住友	9,000	20,416
りそな5行	6,938	4,061
三井トラスト2行	5,305	2,391
合 計	37,170	1,793

(注)分離子会社合算ベース。

(億円)

	17年3月期 計画(対前期比)	17年3月期 実績(対前期比)
ほくほく2行(注2)	331	▲ 22
もみじ	939	▲ 373
琉球	84	378
熊本ファミリー	87	157
新生	11,436	3,841
千葉興業	235	385
八千代	255	100
あおぞら	121	▲ 2,498
東日本	81	387
岐阜	95	257
親和	▲ 13	▲ 145
西日本シティ(注2)	86	115
和歌山	26	89

(注1)新生、あおぞらはインパクトローンを除くベース。その他はインパクトローンを含むベース。

(注2)分離子会社合算ベース。

中小企業向け貸出の状況(実勢ベース、除くインパクトローン)

(億円)

	17年3月期 計画(対前期比)	17年3月期 実績(対前期比)
みずほ2行 (注)	100	▲ 2,846
UFJ2行 (注)	100	3,286
三井住友	700	5,325
りそな5行	300	836
三井トラスト2行	10	372
合 計	1,210	6,973

(注)分離子会社合算ベース。

(億円)

	17年3月期 計画(対前期比)	17年3月期 実績(対前期比)
ほくほく2行(注2)	42	645
もみじ	14	▲ 869
琉球	6	179
熊本ファミリー	30	117
新生	10	1,867
千葉興業	35	146
八千代	10	119
あおぞら	1	161
東日本	50	339
岐阜	52	140
親和	20	80
西日本シティ(注2)	10	▲ 339
和歌山	4	37

(注1)新生、あおぞらはインパクトローンを除くベース。その他はインパクトローンを含むベース。

(注2)分離子会社合算ベース。

不良債権額(単体)

(億円)

(億円)

	①破産更生債権及び これらに準ずる債権		②危険債権		③要管理債権		①+②+③ 銀行勘定のみ		不良債権処理損失額 銀行、信託勘定合算	
	16/3 実績	17/3 実績	16/3 実績	17/3 実績	16/3 実績	17/3 実績	16/3 実績	17/3 実績	16/3 実績	17/3 実績
	みずほ2行(注)	4,155	1,915	10,003	7,479	15,838	4,444	29,997	13,839	3,504
UFJ2行(注)	2,951	1,740	14,739	6,728	21,381	8,516	39,071	16,985	10,890	11,433
三井住友	3,616	4,483	12,027	9,244	12,469	4,519	28,112	18,246	11,413	13,063
りそな5行	2,024	969	7,915	3,987	8,577	3,976	18,517	8,933	13,479	682
三井トラスト2行	637	306	1,804	1,144	1,605	729	4,046	2,180	877	601
合 計	13,383	9,413	46,488	28,582	59,870	22,184	119,743	60,183	40,163	29,316

(注)分離子会社合算ベース。

	(億円)								(億円)	
	①破産更生債権及び これらに準ずる債権		②危険債権		③要管理債権		①+②+③ 銀行勘定のみ		不良債権処理損失額 銀行、信託勘定合算	
	16/3 実績	17/3 実績	16/3 実績	17/3 実績	16/3 実績	17/3 実績	16/3 実績	17/3 実績	16/3 実績	17/3 実績
ほくほく2行(注2)	879	857	3,249	2,565	1,567	1,327	5,694	4,749	938	661
もみじ	207	218	878	1,170	504	599	1,590	1,988	178	306
琉球	375	264	313	217	398	374	1,087	856	85	86
熊本ファミリー	346	298	571	407	271	212	1,190	918	255	97
新生	111	31	689	421	173	65	973	518	(注1)▲167	(注1)▲164
千葉興業	235	184	615	368	440	262	1,291	815	130	141
八千代	203	155	883	895	146	245	1,232	1,296	67	109
あおぞら	178	54	590	841	119	89	887	984	(注1)65	▲278
東日本	254	129	301	275	430	350	987	755	86	40
岐阜	63	50	238	273	119	56	421	380	49	44
親和	510	352	1,083	985	604	637	2,197	1,974	528	404
西日本シティ(注2)	1,013	594	1,677	1,694	1,232	1,102	3,923	3,391	603	514
和歌山	119	146	144	174	151	65	415	386	40	35

(注1)一般貸倒引当金繰入、取崩額を含む。

(注2)分離子会社合算ベース。